
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

 

 

 

 

 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

Prot. n. 3346/VII.6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Lombardia n. 620 del 16/10/2020, n. 
623 del 21/10/2020 e n. 624 del 27/10/2020 recanti “Ulteriori misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  

TENUTO CONTO il DPCM del 25/10/2020; 
VISTO il DPCM del 3 novembre 2020; 
VISTA l’ordinanza del ministero della salute del 04 novembre 2020 che identifica la 

regione Lombardia quale destinataria delle ulteriori misure di contenimento del 
contagio previste all’art. 3 del su citato DPCM; 

VISTA la nota MI n. 1990 del 05/11/2020 avente per oggetto “DPCM 3 novembre 
2020”; 

VISTE le circolari interne n. 92, 116 e 118_20/21 con le quali si disponeva la didattica 
a distanza per tutte le classi dell’Istituto e per i docenti per motivi tecnici di rete; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio Docenti straordinario del giorno 09/11/2020 
all’effettuazione della didattica a distanza anche da parte dei docenti; 

FERMA RESTANDO la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella 
condizione di emergenza sanitaria;  

 
DISPONE 

1. I docenti presteranno la loro attività dal proprio domicilio con strumenti tecnologici in loro 
possesso fino al 3 dicembre 2020, salvo variazioni della normativa. È data facoltà, ai docenti 
che lo ritenessero opportuno, di poter continuare a prestare la propria attività all’interno 
dell’istituto. 

2. Come previsto dalle disposizioni sopra richiamate, sono comunque fatte salve le prerogative 
degli studenti con disabilità o altri Bisogni Educativi Speciali e degli studenti figli di “personale 
sanitario (medici, infermieri, OSS, OSA…), direttamente impegnato nel contenimento della 
pandemia in termini di cura e assistenza ai malati e del personale impiegato presso altri 
servizi pubblici essenziali” e le attività laboratoriali in presenza. 

3. Il DSGA, come da integrazione della Direttiva riguardante l’organizzazione dei servizi generali 
e amministrativi prot. n. 3344/VII.6 del 09/11/2020, dovrà riorganizzare la presenza 
nell’edificio scolastico del personale ATA. Gli Assistenti Amministrativi svolgeranno il lavoro 
agile nella percentuale più alta possibile, gli assistenti tecnici dovranno garantire in presenza 
l’assistenza alla DDI, i Collaboratori scolastici presteranno l’attività in presenza per le 
operazioni indifferibili e/o che richiedano comunque la presenza. 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

 

 

 

 

 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

4. Il personale in servizio prosegue l’osservanza puntuale, del “Regolamento Covid” di Istituto 
e delle prescrizioni di legge emanate per fronteggiare l’emergenza sanitaria. 

5. L’attività deve essere svolta in conformità con la normativa vigente in materia di ambiente, 
sicurezza e salute dei lavoratori come previsto dal decreto legislativo n. 81/2008. 

 
Cinisello Balsamo, 9 novembre 2020 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Delio Pistolesi 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amm.  digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

		2020-11-09T13:36:10+0100




